

Warszawa, 28 października 2022 r.

KZGW/KPP/176/2022
KAZ.2810.45.2022 (3)

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia: „**Opracowanie poradnika w zakresie identyfikacji obszarów zagrożonych wodami opadowymi na terenach zurbanizowanych**” nr zamówienia KZGW/KPP/176/2022.

Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, działając na podstawie art. 135 ust. 6 w związku z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), dalej „ustawy”, zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie 63

Zastrzeżenia do warunków określonych w punkcie 7.7.1 w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej wymóg aby Wykonawca wykazał, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, wykonał należycie co najmniej:

- 1) dwie (2) usługi polegające na: wyznaczeniu zasięgów powodzi z wykorzystaniem dwuwymiarowego modelu hydrodynamicznego, o wartości nie mniejszej niż 50 000 PLN brutto (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) każda z usług;

W opisie przedmiotu Zamówienia wykorzystanie modeli dwuwymiarowych (2D) obejmuje rozływ wód opadowych na powierzchni terenu dla zlewni.

Tym samym warunek dostępowy który ma dotyczyć powodzi nie koresponduje z przedmiotem zamówienia. Na rynku są podmioty które mają doświadczenie w wyznaczeniu zasięgów powodzi z wykorzystaniem jednowymiarowego modelu są też podmioty które mogą potwierdzić wykorzystanie modeli dwuwymiarowych (2D) do analizy rozptywu wód opadowych na powierzchni terenu dla zlewni – jednak takie analizy nie muszą być związane z wyznaczeniem zasięgu powodzi! Prosimy o doprecyzowanie tego warunku który obecnie nie jest jasny. Nasza firma wykonywała przykładowo prace związane z wykorzystaniem modeli dwuwymiarowych (2D) do analizy rozptywu wód opadowych – nie dotyczyły one jednak wyznaczenia zasięgu powodzi ...

Proszę zwrócić uwagę na fakt, że zgodnie z art. 16 pkt 43 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. prawo wodne, powódź definiowana jest jako „czasowe pokrycie przez wodę terenu, który w normalnych warunkach nie jest pokryty wodą, w szczególności wywołane przez wezbrania wody w ciekach naturalnych, zbiornikach wodnych, kanałach oraz od strony morza, z wyłączeniem pokrycia przez wodę terenu wywołanego przez wezbranie wody w systemach kanalizacyjnych”.

Odpowiedź

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ:

ZMIANA NR 10.

Zamawiający wprowadza zmianę w SWZ. Punkt 7.7.1 a) 1 otrzymuje brzmienie:

„dwie (2) usługi polegające na: wyznaczaniu zasięgów powodzi lub rozpływu wód opadowych z wykorzystaniem dwuwymiarowego modelu hydrodynamicznego, o wartości nie mniejszej niż 50 000 PLN brutto (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) każda z usług”

Pytanie 64

Zastrzeżenia do warunków określonych w punkcie 7.7.1 w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej wymóg aby Wykonawca wykazał, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, wykonał należycie co najmniej:

2) dwie (2) usługi polegające na: wyznaczaniu zasięgów powodzi z wykorzystaniem modelu hydraulicznego sieci kanalizacyjnej, o wartości nie mniejszej niż 20 000 PLN brutto (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) każda z usług;

podobnie jak powyżej zastrzeżenia budzi warunek doświadczenia z wykorzystaniem modelu hydraulicznego sieci kanalizacyjnej który ma dotyczyć wyznaczania zasięgów powodzi. Nasza firma ma doświadczenie z modelowaniem hydraulicznym sieci kanalizacyjnej – prace te jednak nie służyły wyznaczeniu zasięgu powodzi. Obawiamy się, że jest znikoma ilość podmiotów które faktycznie wykonały prace spełniające tak opisany warunek. Proszę zwrócić uwagę na fakt, że zgodnie z art. 16 pkt 43 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. prawo wodne, powódź definiowana jest jako „czasowe pokrycie przez wodę terenu, który w normalnych warunkach nie jest pokryty wodą, w szczególności wywołane przez wezbrania wody w ciekach naturalnych, zbiornikach wodnych, kanałach oraz od strony morza, z wyłączeniem pokrycia przez wodę terenu wywołanego przez wezbranie wody w systemach kanalizacyjnych”.

Odpowiedź

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ:

ZMIANA NR 11.

Zamawiający wprowadza zmianę w SWZ. Punkt 7.7.1 a) 2 otrzymuje brzmienie:

„dwie (2) usługi polegające na: wyznaczaniu zasięgów powodzi lub rozpływu wód opadowych z wykorzystaniem modelu hydraulicznego sieci kanalizacyjnej, o wartości nie mniejszej niż 20 000 PLN brutto (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) każda z usług”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą:

ZMIANA NR 12:

Pkt 13 SWZ zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia **15.02.2023 r.**

ZMIANA NR 13:

Pkt 14.1 SWZ otrzymuje brzmienie:

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia **18.11.2022 r. do godz. 11:00.**

ZMIANA NR 14:

Pkt 14.8 SWZ otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **18.11.2022 r. o godzinie 12:00.**

Powyższe wyjaśnienia i zmiana treści SWZ stają się obowiązujące dla Wykonawców. Wykonawca powinien złożyć ofertę uwzględniającą powyższe wyjaśnienia i zmianę.